R E M P T I , B E A T I R E N U N T I A N T U R . 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Teterrima ac miseranda seditio, 

rerumque publicarum eversio, quae labente saeculo decimo octavo per 

Galliam exorta, sacra omnia ac profana miscuit, non modo in Regem 

ac nobiles, sed praecipue in Ecclesiam Ecclesiaeque ministros saevit. 

Profligatissimi enim homines, rerum summa per nefas potiti , falsa sub 

philosophiae specie, odium, quo adversus Ecclesiam aestuabant fucati, 

totis viribus christianum nomen penitus abdere connisi sunt. Quare 

contra Antistites sacrorum, Praesules ac sacerdotes iniquas saecula

rizationis leges detrectantes fidemque catholicam profitentes, vesanus 

furor exarsit, veterumque persecutionum tempora renovari visa sunt, i ta ut 

immaculata sponsa Dei, Ecclesia, novis i temque gloriosis Martyrum coronis 

effulserit. Et re quidem vera Parisiis, horrenda illa et communi populo

r u m consensu perpetuo exsecrata caedes, quae ineunte mense septem

bri anni MDCCLXXXXII coenobium Carmelitarum, Seminarium Sancti Fir-

mini, Abbat iam Sancti Germani, et carcerem vulgo La Force, t an to ac 

t a m nobili sanguine infecit, iure meritoque compellari potest verum ac 

sollemne invictorum Christi heroum in odium fidei interemptorum Marty

r ium. Tres in eadem internecione ceciderunt Antistites. Primus Ioannes 

Maria du Lau, in dioecesi Petrocoricensi anno MDCCXXXvm natus, qui, ad 

archiepiscopalem sedem Arelatensem evectus, in eadem Ecclesia regenda 

Caroli Borromaei Mediolanensis Archiepiscopi v i r tu tum aemulator exstitit, 

et cum venisset Lute t iam Parisiorum, et civilis constitutionis iniquum 

iusiurandum elicere renuisset, in Carmelitarum coenobium, immuta tum in 
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carcerem, detrusus, ab impiis sicariis gladio transfossus est. Alter Franci

scus Iosephus de la Rochefoucauld, na tus anno MDCCXXXVI in dioecesi 

Engolismensi, qui, Bellovacensis Episcopus renuntiatus, doctrina non minus 

quam cari tate insignis, omnia bona sua pauperibus diribuit, et cum Yerbo 

et scriptis catholicam fidem professus, iuramentum refutasset, in coenobium 

Carmelitarum et ipse detrusus, lethali vulnere accepto, supra corpus ger

mani fratris, iam occisi, exanimis occubuit. Tertius Pet rus Aloisius de la 

Rochefoucauld, praedicti Episcopi frater, anno MDCCXxxxrv natus , qui 

Santonensem episcopalem sedem obtinebat, et fidei vindex acerrimus 

Jansenistarum errores reprobaverat . Cum fratre Bellovacensi Episcopo 

comprehensus, iuramento negato, a satellitibus iugulatur. Una cum tribus 

hisce Praesulibus, quamplures interfecti sunt sacerdotes t am saeculares 

quam regulares, vicarii, parochi, canonici, et nonnulli quidem fideles publi

corum munerum dignitate clari. Hos omnes in odium fidei necatos fuisse 

constat. N a m carnifices, pro tribunali sedentes, vel singulos appellabant et 

iussum negantes iuramentum, illico adstantibus sicariis, proximo in atrio, 

vel etiam eos, spreta quacumque processus iuridici specie, mactandos 

clavis ferroque iugulandos t radebant . Continuo igitur appellari Martyres 

coepti sunt a coaevis et posteris praeclarissimi hi fidei adsertores; et percrebre-

scenteindies sanctitatis et martyri i fama de Beatorum Martyrum honoribus* 

ipsis Servis Dei tribuendis Causa inchoata est. Die vero xv i m. ianuarii 

an. MDCCCCXVI rec. me. Decessor Noster Benedictus P P . XV introductionis 

Causae Commissionem obsignavit. Proposita autem de martyrio quaestione 

cum omnibus nominibus constitisset t am trium nominatorum Antist i tum 

quam centum octoginta et octo sociorum, quorum nomina inferius recensen

tur, internecionem in odium christiani nominis evenisse et solam fidem fuisse 

illius causam, Nos, sollemni decreto calendis octobribus anni vertentis dato, 

de martyrio martyri ique causa eorundem centum nonaginta et unius venera

bilium Servorum Dei constare ediximus. Cum igitur esset de martyrio pro

la tum iudicium, illud supererai discutiendum, nimirum ut Sacrorum Ri tuum 

Cardinales, et Consultores rogarentur an, s tante approbatione martyri i mar

tyriique causa, nec non dispensatione a signis, tuto procedi posse censerent 

ad sollemnem eorundem Venerabilium Servorum Dei Beatificationem. Hoc 

praesti t i t venerabilis frater Noster Vincentius Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalis Vannutelli, Episcopus Ostiensis et Praenestinus, Sacri Conlegii 

Decanus, Causae Relator, in generalibus comitiis coram Nobis in Vaticanis 

aedibus habitis, die v m. octobris huius anni, omnesque tam Cardinales quam 

qui aderant Patres Consultores unanimi consensu affirmative responderunt. 

Nos tamen in tan t i momenti re Nostram aperire mentem distulimus, donec a 

Pa t re luminum caelestis sapientiae auxilium impetraremus. Quod cum im-
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pensis precibus fecissemus, tandem, die vn huius mensis et anni, eucha

ristico Sacro rite l i tato, accitis adstantibusque venerabilibus fratribus 

Nostris Antonio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Vico, Episcopo Por-